

Bielsko-Biała, 4 lutego 2025 r.

GO.0003.6.2025.FA

**Szanowni Panowie**

**Konrad Łoś**

**Rafał Leśków**

Radni Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

*dotyczy interpelacji RM/0003/38/2025 z dnia 23 stycznia 2025 r.*

W odpowiedzi na przedmiotową interpelację potwierdzam, że mieszkańcy naszego Miasta szeroko korzystają z kontenerów na odzież używaną, należących do zewnętrznych operatorów. Jest to wsparcie dla tych osób, które mają problem z utylizacją niepotrzebnych tekstyliów oraz jedna z dobrych praktyk, do której serdecznie zachęcam mieszkańców.

Nie mogę zgodzić się ze stwierdzeniem, iż zdecydowana większość tych pojemników eksploatowana jest na podstawie umów dzierżawy terenu zawartych z Miastem. Informuję, że na podstawie obecnie obowiązujących umów pomiędzy Miastem a podmiotami zewnętrznymi, pojemniki na używaną odzież funkcjonują w czterech lokalizacjach. Nadmieniam, iż umowy te zostały wypowiedziane i ulegną rozwiązaniu z dniem 10 marca 2025 r., ponieważ operator nie wywiązywał się z obowiązku utrzymania porządku w obrębie pojemników, w wyniku czego niejednokrotnie tworzyły się lokalne „wysypiska śmieci”. Ponadto z terenu Miasta usunięte zostały pojemniki posadowione bezumownie. Zdecydowana większość pojemników zlokalizowana jest zatem na działkach będących we władaniu spółdzielni mieszkaniowych, przedsiębiorstw czy osób fizycznych i nie posiadamy bezpośredniego dostępu do danych w zakresie dokładnych adresów. Niemniej jednak inicjatywa stworzenia mapy, bądź innej formy zestawienia znajdujących się na terenie Miasta kontenerów na używaną odzież jest jak najbardziej słuszna i w planie jest udostępnienie takich informacji mieszkańcom, m. in. za pośrednictwem aplikacji „WyBBieram Czyste Miasto”.

Natomiast zaznaczam, że o ile w przypadku segregacji olejów jadalnych to Miasto koordynuje rozmieszczenie pojemników i jest w posiadaniu pełnych danych o ich lokalizacji, o tyle proces pozyskania informacji o urządzeniach na tekstylia jest bardziej złożony i wymaga czasu. Informuję, że Wydział Gospodarki Odpadami wystąpił o wskazanie liczby rozmieszczonych na terenie Miasta pojemników oraz ich lokalizacji do podmiotów, które zidentyfikowano jako operatorów.

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
Piotr Kucia  
ZASTĘPCA PREZYDENTA